
Z Á P I S

ze 14. zasedání ZM Sedlice konaného dne 29.9.2015 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 9 členů zastupitelstva. 

Omluveni: p. David Vágner, Ing. Jindřich Brožovský

1. Zahájení

Starosta  města  přivítal  přítomné  a  zahájil  zasedání  konstatováním  nadpoloviční  většiny  členů
zastupitelstva  města,  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Zápis  z  13. zasedání  ZM,  který  byl
vystaven na MěÚ Sedlice, byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta
seznámil přítomné s návrhem programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
oprava vodojemu Mužetice
změna rozpočtu roku 2015
úhrada vlastního podílu na čerpání dotace z POV
vybudování stanice pro posílení tlaku vodovodní sítě
stanovení stavebního dozoru při opravě kapličky v Němčicích
umístění kontejneru Diakonie Broumov
oprava komínů v Sedlice čp. 1
základní honorář Muzeum krajky Sedlice
Schvalování smluv:
smlouva o dílo na nákup nábytku

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádosti o finanční příspěvky
žádost o přidělení bytu v DPS

5. Diskuse

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Baloušek, p. Jiří Bláha

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Vladimír Klíma, p. Čeněk Prokopec

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2



Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva starosty

- probíhá příprava místnosti pro umístění tlakové stanice na vodovod
- firma Asfalt OK provedla opravy asfaltu na vybraných komunikacích města v Sedlici
- byla zahájena oprava kapličky v Němčicích, okolo bude provedena drenáž pro odvodnění
- byla dokončena úprava vozidla Ford Transit pro zásahové družstvo SDH Sedlice
- dne 30.9.2015 firma Uniagra Jarošovice dodá objednanou sekačku
- pracovníci města provádějí opravu schodů u víceúčelového hřiště v ZŠ
- dne 3.10.2015 se koná cyklistická akce – žádost o účast členů zastupitelstva

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města  projednalo a  schválilo  návrh firmy Čevak a.s.  České Budějovice na
opravu vodojemu v Mužeticích s účastí města Sedlice ve výši 76 938,-- Kč bez DPH, tj. cca
2/3 celkové ceny opravy. Ing. Boháčová odpověděla na dotaz Ing. Hermana, že záruka na
opravu je 24 měsíců, ale objekt vydrží několik let. Na dotaz p. Bláhy odpověděla, že o sečení
trávy  v  okolí  se  stará  firma  Čevak.  Pan  Klíma  navrhl,  aby  oplocení  vodojemu  provedl
fotbalový oddíl Sokola Sedlice, materiál by zakoupilo město.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo pověření kontrolního výboru zastupitelstva města
průběžnou kontrolou stavu všech objektů v majetku města. Prvotní kontrola proběhne při
inventarizaci majetku za rok 2015.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 7 – změna rozpočtu r.  2015,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 31.8.2015 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 974 295,-- Kč – příjem a přeposlání dotace základní
škola, z důvodu zvýšení příjmů ve výši 14 100,-- Kč – zvýšení příjmu z pronájmu kanalizace,
z důvodu zvýšení výdajů ve výši 347 000,-- Kč – oprava povrchu fotbalového hřiště, zvýšení
výdajů ve výši 88 300,-- Kč – zabezpečovací systém městského úřadu.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh finančního výboru Rozpočtovou změnu
č. 8 – změna rozpočtu na rok 2015, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne
29.9.2015 z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 31 920,-- Kč – doplatek a čerpání dotace
na opravu fotbalového stadionu, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 103 000,-- Kč – zadávací
dokumentace chodníky hřbitov a technický dozor  v Nádražní  ulici  Ing.  Koura,  z důvodu
zvýšení čerpání výdajů ve výši 5 000,-- Kč – nákup materiálu VO, z důvodu zvýšení výdajů
ve výši 3 000,-- Kč – poskytnutí daru.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úhradu vlastního padesátiprocentního podílu ve
výši 22 132,-- Kč, na čerpání dotace z Programu obnovy venkova zakoupením 8 ks laviček a
3 ks odpadkových košů.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0



6. Zastupitelstvo města projednalo nabídky firem na vybudování automatické tlakové stanice
pro posílení tlaku ve vodovodní síti  v Sedlici,  schválilo nabídku firmy Čevak a.s.  České
Budějovice za cenu 246 384,-- Kč bez DPH a pověřilo starostu města podpisem smlouvy. Pan
Prokopec se dotazoval na termín realizace a řešení tlaku na Sídlišti 2.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo města projednalo návrh na stanovení dozoru při opravě kapličky v Němčicích
a pověřilo člena stavební komise p. Jaroslava Nováka.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh Diakonie Broumov na umístění kontejneru
Diakonice na sběr textilu od občanů u kina v Sedlici a pověřilo starostu města podpisem
smlouvy na  umístění  kontejnerů.  Smlouva byla  předložena  zastupitelstvu  města  v  plném
znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo města projednalo nabídku p. Vojáčka na opravu 4 komínů v Sedlici čp. 1 za
cenu 167 700,--  Kč bez DPH a pověřilo  starostu města  a  stavební  komisi  po projednání
opravy s firmou Hokr výběrem firmy na opravu a podpisem smlouvy s vybranou firmou.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo  města  projednalo  Výpočet  základního  honoráře  pro  pozemní  stavby  na
vybudování muzea krajky od Ing. Jaromíra Kročáka a odložilo rozhodnutí po získání cenové
nabídky od dalších firem. 

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2

11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo č. 24/09/2015 s firmou K+V Interiér
s.r.o. České Budějovice na nákup nábytku pro Městský úřad Sedlice za cenu 303 142,-- Kč a
pověřilo  starostu města  podpisem této smlouvy s podmínkou úpravy čl.  V odst.  2  penále z
prodlení  s termínem dodání.  Navrženo 10 % z ceny nedodaného zboží  za každý i  započatý
týden. Smouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Motoklubu Němčice o proplacení části
nákladů na akci „Motokros Sedlice u Blatné“ ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost TJ Sokol Sedlice o příspěvek z rozpočtu
města Sedlice na činnost fotbalového oddílu v roce 2015 ve výši 45 000,-- Kč.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  TJ  Sokol  Sedlice  o  příspěvek  z  rozpočtu  města
Sedlice  na  činnost  fotbalového oddílu  v  roce  2016 ve  výši  150 000,--  Kč.  Žádost  bude
opětovně projednána při tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2016.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1

4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Českého svazu žen Sedlice o příspěvek z rozpočtu
města Sedlice na činnost v roce 2016 ve výši 5 000,-- Kč a na pořádání akcí v roce 2016 ve



výši 15 000,-- Kč. Žádost bude opětovně projednána při tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2016.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1

5. Zastupitelstvo města projednalo žádost Mysliveckého spolku Trchov Sedlice o příspěvek z
rozpočtu města Sedlice na akce v roce 2016 ve výši 15 000,-- Kč. Žádost bude opětovně
projednána při tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2016. O bodu nebylo hlasováno.

6. Zastupitelstvo  města  opětovně  projednalo  a  neschválilo  Žádost  o  přidělení  bytu  v  DPS
Sedlice z důvodu nemožnosti splnění podmínky přihlášení se k trvalému pobytu v DPS. O
bodu nebylo hlasováno.

5. Diskuse

- p.  Klíma  se  dotazoval  na  opravu  ulic  Havlíčkova  a  Jeronýmova  –  připravuje  se  vyhlášení
výběrového řízení, do 9.10.2015 budou rozeslány výzvy

- p. Růžičková se dotazovala na vyřízení žádostí p. Vačkářové a p. Čáslavské – stavební komise
prověřila stav na místě – stížnosti jsou oprávněné, majiteli kurtů bude zaslán dopis

- p. Bláhová informovala o návštěvě Ing. Bartoška – nabídl zajistit exkurzi žáků ZŠ a výstavu
krajky v Poslanecké sněmovně

- p. Brabcová se dotazovala na úpravy záhonů u víceúčelového hřiště v ZŠ – plevel byl postříkán,
pracovníci města vytrhávají náletové dřeviny

- p. Novák se dotazoval na opravu komunikace v hasičské zbrojnici – zatím došla jen 1 nabídka
- p. Novák poklopy na kanálech v Nádražní ulici tlučou – je nahlášeno firmě SaM
- p. Novák upozornil na opravu obrubníku chodníku v Kostelní ulici před farou

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
ze 14. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 29. září  2015 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 159/2015 k opravě vodojemu Mužetice.  Po projednání ZM
schvaluje  návrh firmy Čevak a.s. České Budějovice na opravu vodojemu v Mužeticích s účastí
města Sedlice ve výši 76 938,-- Kč bez DPH.

 hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 160/2015 ke kontrole objektů města.  Po projednání ZM
schvaluje  pověření  kontrolního  výboru  zastupitelstva  města  průběžnou  kontrolou  stavu  všech
objektů v majetku města. Prvotní kontrola proběhne při inventarizaci majetku za rok 2015.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 161/2015 ke změně rozpočtu 2015.  Po projednání ZM
schvaluje  na návrh finančního výboru Rozpočtovou změnu č. 8 – změna rozpočtu na rok 2015,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 29.9.2015 z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve
výši 31 920,-- Kč – doplatek a čerpání dotace na opravu fotbalového stadionu, z důvodu zvýšení
výdajů ve  výši  103 000,--  Kč –  zadávací  dokumentace  chodníky hřbitov  a  technický dozor  v
Nádražní ulici Ing. Koura, z důvodu zvýšení čerpání výdajů ve výši 5 000,-- Kč – nákup materiálu
VO, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 3 000,-- Kč – poskytnutí daru.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 162/2015 k úhradě podílu z POV.  Po projednání ZM
schvaluje úhradu vlastního padesátiprocentního podílu ve výši 22 132,-- Kč, na čerpání dotace z
Programu obnovy venkova zakoupením 8 ks laviček a 3 ks odpadkových košů.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 163/2015 k vybudování ATS.  Po projednání ZM
schvaluje nabídku firmy Čevak a.s. České Budějovice na vybudování automatické tlakové stanice
pro posílení tlaku ve vodovodní síti v Sedlici za cenu 246 384,-- Kč bez DPH a pověřilo starostu
města podpisem smlouvy.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 164/2015 k dozoru opravy kapličky v Němčicích.  Po projednání ZM
schvaluje pověření  člena  stavební  komise  p.  Jaroslava  Nováka  výkonem  dozoru  při  opravě
kapličky v Němčicích.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 165/2015 k umístění kontejneru Diakonie.  Po projednání ZM
schvaluje umístění kontejneru Diakonice Broumov na sběr textilu od občanů u kina v Sedlici a
pověřilo starostu města podpisem smlouvy na umístění kontejneru.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 166/2015 k opravě komínů čp.1.  Po projednání ZM
schvaluje pověření starosty města a stavební komise výběrem firmy na opravu 4 komínů v Sedlici
čp. 1 a podpisem smlouvy s vybranou firmou.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 167/2015 ke smlouvě s firmou K+V Interiér.  Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o dílo č. 24/09/2015 s firmou K+V Interiér s.r.o. České Budějovice na nákup
nábytku pro Městský úřad Sedlice za cenu 303 142,-- Kč a pověřilo starostu města podpisem této
smlouvy s podmínkou úpravy čl. V odst. 2 penále z prodlení s termínem dodání.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 168/2015 k žádosti Motoklubu Nemčice.  Po projednání ZM
schvaluje žádost Motoklubu Němčice o proplacení části  nákladů na akci „Motokros Sedlice u
Blatné“ ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 169/2015 k žádosti TJ Sokol Sedlice.  Po projednání ZM
schvaluje  žádost TJ Sokol Sedlice o příspěvek z rozpočtu města Sedlice na činnost fotbalového
oddílu v roce 2015 ve výši 45 000,-- Kč.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh firmy Čevak a.s. České Budějovice na opravu vodojemu v Mužeticích s účastí města Sedlice ve výši 76 938,-- Kč bez DPH, tj. cca 2/3 celkové ceny opravy. Ing. Boháčová odpověděla na dotaz Ing. Hermana, že záruka na opravu je 24 měsíců, ale objekt vydrží několik let. Na dotaz p. Bláhy odpověděla, že o sečení trávy v okolí se stará firma Čevak. Pan Klíma navrhl, aby oplocení vodojemu provedl fotbalový oddíl Sokola Sedlice, materiál by zakoupilo město.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo pověření kontrolního výboru zastupitelstva města průběžnou kontrolou stavu všech objektů v majetku města. Prvotní kontrola proběhne při inventarizaci majetku za rok 2015.
	3. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 7 – změna rozpočtu r. 2015, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 31.8.2015 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 974 295,-- Kč – příjem a přeposlání dotace základní škola, z důvodu zvýšení příjmů ve výši 14 100,-- Kč – zvýšení příjmu z pronájmu kanalizace, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 347 000,-- Kč – oprava povrchu fotbalového hřiště, zvýšení výdajů ve výši 88 300,-- Kč – zabezpečovací systém městského úřadu.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na návrh finančního výboru Rozpočtovou změnu č. 8 – změna rozpočtu na rok 2015, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 29.9.2015 z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 31 920,-- Kč – doplatek a čerpání dotace na opravu fotbalového stadionu, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 103 000,-- Kč – zadávací dokumentace chodníky hřbitov a technický dozor v Nádražní ulici Ing. Koura, z důvodu zvýšení čerpání výdajů ve výši 5 000,-- Kč – nákup materiálu VO, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 3 000,-- Kč – poskytnutí daru.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úhradu vlastního padesátiprocentního podílu ve výši 22 132,-- Kč, na čerpání dotace z Programu obnovy venkova zakoupením 8 ks laviček a 3 ks odpadkových košů.
	6. Zastupitelstvo města projednalo nabídky firem na vybudování automatické tlakové stanice pro posílení tlaku ve vodovodní síti v Sedlici, schválilo nabídku firmy Čevak a.s. České Budějovice za cenu 246 384,-- Kč bez DPH a pověřilo starostu města podpisem smlouvy. Pan Prokopec se dotazoval na termín realizace a řešení tlaku na Sídlišti 2.
	7. Zastupitelstvo města projednalo návrh na stanovení dozoru při opravě kapličky v Němčicích a pověřilo člena stavební komise p. Jaroslava Nováka.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh Diakonie Broumov na umístění kontejneru Diakonice na sběr textilu od občanů u kina v Sedlici a pověřilo starostu města podpisem smlouvy na umístění kontejnerů. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo nabídku p. Vojáčka na opravu 4 komínů v Sedlici čp. 1 za cenu 167 700,-- Kč bez DPH a pověřilo starostu města a stavební komisi po projednání opravy s firmou Hokr výběrem firmy na opravu a podpisem smlouvy s vybranou firmou.
	10. Zastupitelstvo města projednalo Výpočet základního honoráře pro pozemní stavby na vybudování muzea krajky od Ing. Jaromíra Kročáka a odložilo rozhodnutí po získání cenové nabídky od dalších firem.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo č. 24/09/2015 s firmou K+V Interiér s.r.o. České Budějovice na nákup nábytku pro Městský úřad Sedlice za cenu 303 142,-- Kč a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy s podmínkou úpravy čl. V odst. 2 penále z prodlení s termínem dodání. Navrženo 10 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý týden. Smouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Motoklubu Němčice o proplacení části nákladů na akci „Motokros Sedlice u Blatné“ ve výši 5 000,-- Kč.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost TJ Sokol Sedlice o příspěvek z rozpočtu města Sedlice na činnost fotbalového oddílu v roce 2015 ve výši 45 000,-- Kč.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost TJ Sokol Sedlice o příspěvek z rozpočtu města Sedlice na činnost fotbalového oddílu v roce 2016 ve výši 150 000,-- Kč. Žádost bude opětovně projednána při tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2016.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Českého svazu žen Sedlice o příspěvek z rozpočtu města Sedlice na činnost v roce 2016 ve výši 5 000,-- Kč a na pořádání akcí v roce 2016 ve výši 15 000,-- Kč. Žádost bude opětovně projednána při tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2016.
	5. Zastupitelstvo města projednalo žádost Mysliveckého spolku Trchov Sedlice o příspěvek z rozpočtu města Sedlice na akce v roce 2016 ve výši 15 000,-- Kč. Žádost bude opětovně projednána při tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2016. O bodu nebylo hlasováno.
	6. Zastupitelstvo města opětovně projednalo a neschválilo Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice z důvodu nemožnosti splnění podmínky přihlášení se k trvalému pobytu v DPS. O bodu nebylo hlasováno.

